2

КАЛИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого созыва

РЕШЕНИЕ
20.02.2025                                                                                                 № 1
село Калинино

О стандарте уровня платежей
на 2025 год
1.         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2000 № 1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуг по его транспортировке, платы за технологическое присоединение газоиспользуещего оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации и платы за технологическое  присоединение к магистральным гозопроводам строящихся и реконструируемых газопроводов, предназначенных для транспортировки газа от магистральных газопроводов до объектов капитального строительства, и газопроводов, предназначенных для транспортировки газа от месторождений природного газа до магистрального газопровода», Указом Губернатора Кировской области от 13.12.2023 N 167 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2028 года», Указом Губернатора Кировской области от 11.12.2024 №183 «О внесении изменений в Указ Губернатора Кировской области от 13.12.2023 № 167 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 01января 2024 года по 31 декабря 2028 года», Калининская сельская Дума Малмыжского района Кировской области РЕШИЛА:
2. Установить и ввести в действие стандарт уровня платежей населения на сжиженный газ баллонный с места промежуточного хранения (склада), реализуемый населению с 01 января 2025 по 30 июня 2025 года ООО «Газэнергосеть Киров» в размере 25,7287%.
3. Установить и ввести в действие стандарт уровня платежей населения на сжиженный газ баллонный с места промежуточного хранения (склада), реализуемый населению с 01 июля 2025 по 31 декабря 2025 года ООО «Газэнергосеть Киров» в размере 28,7647%.
          3. Возмещение разницы между экономически обоснованным тарифом, установленным для ресурсоснабжающих организаций и тарифом для населения, производится в соответствии с действующим законодательством.

         4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Калининское сельское поселение Малмыжского района  Кировской области и разместить на официальном сайте kalininskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru..

5. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
Председатель Калининской

сельской Думы    В.Р. Мухарлямова
Глава Калининского

сельского поселения    Е.Н. Манылова